ニュースリリース

＜平成２６年５月１５日＞

各位

学校法人筑紫女学園

 福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

【筑紫女学園大学】

九州の女子大で初の『現代社会学部』開設、および短期大学部の募集停止

に関する記者会見について

筑紫女学園大学では、平成２７年４月に新学部「現代社会学部」の開設を目指しています（現

在設置届出中）。さらに、短期大学部の学生募集を停止し、4年制大学へ一本化いたします。

つきましては、新学部設置の記者会見を下記のとおり開催させていただきたく、ご案内申し

上げます。

＜新学部開設の背景＞

「現代社会の課題について、多様な側面から理解し、課題解決へと自ら行動できる人財を育成します」

急速に変化し、複雑化する現代社会において、女性の社会における役割も多様化し、女子教育に対する社

会のニーズもより高度なものになってきました。

本学では、『筑女で新たな「実」学。「実」社会から学び「実」践する。』をキーワードに、現代社会の諸問

題に幅広い視点からアプローチする「現代社会学部」を立ち上げ、社会のニーズに対応できる社会的・職

業的自立能力を身に付けた人財の育成を目指します。

さらに、開学から約50年間支援していただきました短期大学部を4年制大学へ発展的に移行し、大学に一

本化いたします。http://www.chikushi-u.ac.jp/pdf/infomation201403.pdf

■ 記者会見の日時

【日時】５月２３日（金）９：３０～１０：００

【場所】筑紫女学園大学（太宰府市石坂２丁目１２－１）

     ５号館４階総合会議室

■ 記者会見のスケジュール

① 9：30～9：35 概要映像

② 9：35～9：40  新学部の設置について（学長）

③ 9：40～9：50  新学部の概要について（担当教員）

④ 9：50～10：00 質疑応答

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

企画広報課（電話 092-925-9623 FAX 092-925-3604 担当：米嶋・花村）

窓口時間：月～木9：00～18：00、金9：00～17：00

以上、ご案内申しあげます。